
Stadt Dortmund
Jugendamt

G E S U N D H E I T S -
F A C H K R Ä F T E

in Dortmund

Impressum
Herausgeber: Stadt Dortmund, Jugendamt
Redaktion: Klaus Burkholz (verantwortlich), Pilar Wulff
Fotos: Joe Kramer
Kommunikationskonzept, Satz, Druck: Dortmund-Agentur – 07/2017

Gefördert von:

Arbeiterwohlfahrt
Unterbezirk
Dortmund

„… das Wesentliche 
       ist schon da!“

 (Pierre Stutz)

	 Wir sind ein Team von staatlich examinierten 
Fachkräften mit Zusatzausbildung und arbeiten 
beim Gesundheitsamt und den vier Schwanger- 
schaftsberatungsstellen.

	 Wir unterstützen Familien in sozial und gesund-
heitlich belasteten Lebenssituationen.

	 Wir begleiten Sie während der Schwangerschaft 
und nach der Geburt Ihres Kindes. 

	 Wir besuchen Sie und Ihr Baby zu Hause.

	 Wir nehmen uns Zeit für Ihre Fragen und unter-
stützen Sie bei den neuen Herausforderungen, 
damit Sie Ihre Stärken nutzen können und der 
Start ins neue Elternsein gut gelingt.

	 Wir unterliegen der Schweigepflicht.

	 Unser Angebot ist für Sie kostenlos.

Sie sind schwanger und wissen nicht,  
was auf Sie zukommt?

Ihr Kind ist geboren und Sie haben  
viele Fragen?

Sie wünschen sich Beratung und 
Unterstützung?

Stadt Dortmund
Jugendamt 

Gesundheitsfachkräfte in Dortmund

GEMEINSAM BRÜCKEN BAUEN



Gesundheitsamt

Zuhal Dagdas
Familien-Gesundheits- und 
Kinderkrankenpflegerin

zdagdas@stadtdo.de

Soziales Zentrum  
Dortmund e.V., Beratungsstelle 
Westhoffstraße

Marion Korte
Familienhebamme

marion.korte@westhoffstrasse.de

Zentrale Koordinierungsstelle für den  
Einsatz von Gesundheitsfachkräften

	 Vermittlung von Gesundheitsfachkräften

	 Bedarfsklärung im Einzelfall

	 Offene Sprechstunde,  
donnerstags von 8.00 bis 10.00 Uhr

	 Überleitung zu Angeboten der Frühen Hilfen
	

	 Sabine Janowski
	 Familienhebamme
	 sjanowski@stadtdo.de
	 Tel. 0173/5 29 00 96 oder (0231) 50-2 36 71

Gesundheitsamt

Ismigyul Myursel
Familienhebamme

imyursel@stadtdo.de 

SKF – Sozialdienst  
katholischer Frauen

Christine Göke
Familienhebamme

schwangerschaftsberatungsstelle.
goeke@kath-centrum.de

AWO Beratungsstellen

Jenny Becks
Familienhebamme

j.becks@awo-dortmund.de 

Gesundheitsamt

Angela Schröder
Familienhebamme

angelaschroeder@stadtdo.de
 

Gesundheitsamt

Melanie Korus
Familien-Gesundheits- und 
Kinderkrankenpflegerin

mkorus@stadtdo.de
 

Gesundheitsamt

Fariba Jooyaei
Familienhebamme

fjooyaei@stadtdo.de

Gesundheitsamt

Désirée Mobers
Familienhebamme

dmobers@stadtdo.de

donum vitae

Brigit Oechsli
Familienhebamme

oechsli@donumvitae-
dortmund.de


